
Số: 30 KH/ĐTN

Đồng Xoài, ngày 28 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức các hoạt động tháng thanh niên năm 2021

I. Mục đích – Yêu cầu:

1. Mục đích:

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong đoàn viên, thanh niên trong trường, thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021)
- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện, sự sáng tạo và trách nhiệm của thanh niên vào bảo vệ trường lớp xanh sạch đẹp.
- Nâng cao chất lượng hoạt động của tổ chức Đoàn, nâng cao kỹ năng công tác, làm việc của cán bộ Đoàn các cấp.
- Tạo cầu nối giữa Đảng Ủy, Ban giám hiệu với Đoàn viên, thanh niên trong nhà Trường.

2. Yêu cầu:

- Mỗi đoàn viên, mỗi chi đoàn đều tham gia tích cực, mỗi đơn vị phải có ít nhất một hoạt động cụ thể.
- Tham gia tốt các hoạt động của đoàn trường và chi đoàn tổ chức.
- Có sự chỉ đạo sâu sát và phối hợp tốt với cấp ủy, các phòng ban trong trường.

II. Nội dung:

- Đoàn trường chủ động tổ chức các hoạt động riêng phù hợp đặc thù của đơn vị, đồng thời vẫn xác định tham gia tích cực các hoạt động chung do Tỉnh Đoàn tổ chức. Cụ thể như sau:
 - Tổ chức Lễ ra quân tháng thanh niên và Giao lưu thể thao chào mừng kỷ niệm 111 năm ngày Quốc tế Phụ nữ. (tổ chức 8/03/2021, Thứ 7 tình nguyện tại cơ sở)
 - Các chi đoàn tổ chức các hoạt động chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 08/03.
 - Tham gia hiến máu tình nguyện, tham gia công tác tình nguyện tại Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh.
 - Tổ chức Lớp Cảm tình đoàn, lớp tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác đoàn năm 2021. (Tổ chức ngày 19/3)
 - Tổ chức Lễ Mitinh chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn, tuyên dương các cá nhân, tập thể đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”, “tập thể sinh viên 5 tốt”, “học sinh 3 rèn luyện”, “tập thể học sinh 3 rèn luyện”, . (Tổ chức ngày 26/03/2021).



- Tổ chức Lễ Kết nạp đoàn viên mới chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn. (Tổ chức ngày 26/03/2021).

- Báo cáo tổng kết tháng thanh niên.

4. Nội dung xuyên suốt tháng

- Tổ chức tuyên truyền về tháng thanh niên.

III. Biện pháp thực hiện:

Phân công các ban Đoàn trường phụ trách các thành viên BCH Đoàn trường chịu trách nhiệm tổ chức, giám sát các hoạt động, nắm bắt thông tin kịp thời và báo cáo ban thường vụ các tình huống phát sinh, kịp thời đề xuất khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc.

- Đ/c Lê Sỹ Thế: Bí thư Đoàn trường Phụ trách chung

- Đ/c Lê Song Hào Phó Bí thư đoàn trường Phụ trách đội tình nguyện thứ 7.

- Đ/c Trần Thị Hồng: Phó Bí thư đoàn trường Phụ trách Lớp cảm tình đoàn, danh sách các tập thể và cá nhân đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”, “tập thể sinh viên 5 tốt”, “Học sinh 3 rèn luyện”, “Tập thể học sinh 3 rèn luyện”, tuyên dương “Cán bộ đoàn xuất sắc” năm 2021.

- Các đồng chí UV BCH đoàn trường, Bí thư các chi đoàn phối hợp cùng các đồng chí được phân công thực hiện chương trình, đôn đốc, nhắc nhở ĐVTN tham gia các hoạt động theo đúng kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện tháng thanh niên năm 2021. BCH đoàn trường kính đề nghị các đơn vị liên quan tạo điều kiện phối hợp cùng BCH đoàn trường thực hiện thành công kế hoạch. Yêu cầu BCH các chi đoàn và ĐVTN nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (b/c)
- Khoa, phòng ban liên quan (p/h)
- Các chi đoàn, TV BCH ĐT (t/h)
- Lưu VPĐ

TM BCH ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ



Lê Sỹ Thế